
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES
16635 Resolución de 30 de julio de 2024, de la Universidad de Alicante, por la que 

se modifica la composición de la Comisión evaluadora del concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios, convocado por 
Resolución de 28 de mayo de 2024.

En fecha 3 de junio de 2024, se publicó en el «Boletín Oficial del Estado», la 
Resolución de 28 de mayo, por la cual se convocaba concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios de catedrático de universidad y en la que se nombraron 
los miembros de las comisiones juzgadoras que debían desarrollar dichos procesos 
selectivos.

Publicada la resolución por la cual se hace pública la relación definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos y de acuerdo con las declaraciones de conflicto de intereses de los 
secretarios de la comisión de la plaza DF03115, y al no ser posible llevar a cabo el inicio 
del proceso selectivo, se procede a designar nuevos miembros aprobados del Consejo 
de Gobierno de 25 de julio de 2024.

En consecuencia y en ejercicio de las competencias establecidas en los Estatutos de 
la Universidad, se resuelve:

Nombrar al secretario titular y el secretario suplente de la plaza DF03115 publicada 
en el BOE de 3 de junio de 2024:

Secretario titular: Ángel Berenguer Murcia. Catedrático de Universidad. Universidad 
de Alicante.

Secretario suplente: Diego Cazorla Amorós. Catedrático de Universidad. Universidad 
de Alicante.

Alicante, 30 de julio de 2024.–La Rectora, P.D de firma (Resolución de 22 de 
diciembre de 2020), el Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado, Luis Alfonso 
Martínez Giner.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Sábado 10 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 103192

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
66

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-09T16:53:27+0200




